Cum inquit dote, nil aliud sit, quod est ornatu. huius nil aliud qua
visio, possessio et amor dei: hoc vult nisi beatus certis,
esse possit, inter illas et hanc nulla reale distinctio in
cedat. sed, et si in abstrahendo distinctio rationis ratiocinatio, cum id est
illud et has se diversa ratione attingere valeat. et hoc de bea-
tude certis.

Articulus 2^{us}
De Beatae audentali, seu
Corporis gloriosi, et quidem
pro de bonis resurrectione.

Scriptura. Abi ubi vole legis domini filia in terra inter ceteras
inenumerabili potestatem. De et extra similibus auctoris scripturis,
cum dicitur ea inuenit septem salubris, et in dote iustitia circum-
dedit illa, et corruptibile hoc inuenit incorruptibile pro
gloriosa in morte et corruptione resurrectione, quidquid in gloria
dixerit. Admisi alyps nri dori horitii, qui carnis resurrex-
it ad negaverit, gloria quod dogma catholici hoc clare evincit
jo ex scriptura Job. 19. Sicut quod dicitur, post meq vult, et
in novissimo die de terra resurrexerit virgum, et in carne mea
videbo Deum salvatorem meum. Is. 26. visent mortui tui, in inter-
fecti mei resurgent. Dan. 12. De us qui dormiunt in pulvere aby-
erigebuntur in vitam eterna alii in opprobrium. et Luc. 20.

ait Atq ad Jadercos dicentes in ee resurrexio: erratis resp
ciantes spiritus neq vultu dei; in resurrexio neq nubent
neq nubentur. Sed erant sicut Angeli dei. de resurrexio a
mortuoru n legistis qd dicit d' a deo. / 1 cor 15: / ego sum deus
Abraham, Isaac et Jacob, de deq mortuoru sed viventiu.

Ad huc scrip. P. Cato Im novi qua velaris desinti
huc ad huc per credent. probat igit hui fidei no astutia
Pro rase qtra ea qui scriptura admittit nisi: hoo a deo qd
ppter beatam dum a dum cor. oris: qd ut hoo sine pium
quoad utrumq pape qd necesse e. ut caro ejus reviviscat
p hoo reatq ppter deo qd ex dicitis. qd a ppter beatam
dum a dum cor. oris hui ppter. Deatid e p rone et p rone
pro q rone bonis: qd retribuere illis qm ea fuerunt q rone: al
qui totq hoo seu aa et cor p rone hoo q rone: qd totq hoo seu
aa et cor p rone illa retribuere neq

diu p qd ut rone p rone illa ed retribuere naa p rone, de in
p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone
Deo v. ant. quia sicut in q rone p rone v malis aa p rone
cor. oris, v illu v v rone. ita iust' deo ordinarit, v rone p rone
vial et p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone
Deus deo p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone
et Jobu 14. dixit: hoo ad dormierit n resurget donec alteraq
caelo, quia terra in eternu stat. na

q. ex hunc de rone nil evincit, na Salomon ibi n v rone
q rone sicut hoo v rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone p rone
cor. oris hoo seu qd sicut cor. oris p rone p rone p rone p rone p rone
et p rone p rone et illud hoo i rone p rone p rone p rone p rone p rone

in morte et redire ad deum, quia deus est in
prope nobis, qui vult quod caro in pulvere dormiens sit reser-
vatura in caelo et non in aere, de quo s. Chrysostomus ad
2. p. 3. calore solis in die iudicii. reser-
vatur ista reservecio carnis videtur in pulvere ab Asaph hoc
p. 1. corpus igitur et ut p. 1. annihilatur, s. s. in eadem reser-
vatur, nam ad haec tibi

Quod d. Augustinus in Enchirid. c. 89. sic: id perit deo licet non ma-
ris, id quod mortuum est caro, sed in quolibet pulvere et ei-
usmodi, in quolibet calore, in quo se diffundit, in quamvis
alio modo corpore, s. in ista deinde vestigia, in quorum unum
aer et hunc cibum in caelo, carne quoque mulier, ubi a hoc pun-
to hunc cadit, qua illo p. 1. ut hoc fuerit reservecio, et vivet
aer. Hoc itaque certo spiritibus solvenda est

Quotio jma

An integra caro sit reservecio et quotio?

Duo jo eadem no corpora in eadem membrorum integri-
tate qua fuerunt spiritibus et reservecio, ac quia ergo eadem
no ad, cui qua antea spiritibus habent quod sit ex aa et corpore
s. s. ex p. 1. in qua s. Job. c. 34. aperit: Et in carne sua ac in
suis oculis et visum sedem, et ego ipse et n. alig videbo dea
salvatore meo. et s. l. c. 24. addidit pulvis, sicut dicit: s. s. s.
et videbo quia sicut carne et opa n. habet, sicut me videbo s. s.
et joan. 20. ostendit Thoma sicut carne et s. s. de s. s.
quas in corpore s. s. habito auferit: go idem corpus et s. s. s.
hinc conclusio

Job. 2. reservecio est illig quod audit, et mortuum est ab
reservecio in s. s. s. s. s. s. go reservecio nil aliud est,

quam qd idem corpus tunc qd ceciderat mortuum erat: et in sepulchro
 in pulvere solutum, tunc resurrexit in pristina materia, et vivificatus
 per eandem materiam, cui a se quiescebat; nisi est aliud corpus
 & alia anima alijsus & alia materia, nec resurrexerat eisdem hinc sed
 aliter in se producta ab his corporibus in quibus prius corpus in-
 aliud, et sic resurrexit idem homo qd ubi fuerat placere necesse est, ut corpus
 qd resurrexit non sit idem sit quoad se et etiam, sed et quoad materiam
 ac individuationem elecebat ex eadem carne sanguine, ossibus, nervis
 alijsq; organis partibus, qd a secebat, sitq; materia eod. m. o.
 non solum vult anima, sed et unita corpori.

Ita et in Conc. Later. x. unali. qd c. i. de fid. Cath. sic definitur qd
 mortales in suis partibus resurgenti, quo ne cessent, ut resurgant
 Pommerha sua. Ad clariora huius mater. illegia explia

hoc conclusio pluribus. dicitur
 de i. eadem corpora dicitur quidam subant quoad materiam
 seu etiam in quo resurrexit, sed et quoad materiam eandem, quod prius
 in eodem a secebat individuum, quia alia non resurrexit, et hoc non
 ut probavimus, et ulterius probat. S. Aug. l. xx. de Civit. c. 20. ex
 illo scriptura dicit: capillus de capite vtro non peribit: Sed si non
 ait, decipit in illo novo paulo, ut in dicitur gloria mundi videtur
 in illa immutabili carne cetera n. uti membra ut ponderent, vultu
 & facta, ita cicatrices sedem eisdem membris redditis non per-
 ditis apparebunt... absit, ut ad resurrexerit corpora vultu
 reddenda non possit extra Creatoris oia revertere, quod & facta in
 ignis absorbentur in pulvere cinere colliguntur. Sin humore
 soluto, in auras exhalant. absit, ut singulus peccator, nec
 ita requirat aliquod obsequium, ut ois Creatoris aut
 Creator cognoscat aut fugiat, ita... sed de hoc caro illa non, in
 quo cecidit non peribit, ab illo quippe altero, qui illa

comicial: Itaque multo sumpta deputanda est, quo sunt et
aliquid ei redhibenda est, unde sumpta est. sua vili quoniam famer
excinarat, ab eo qui est exhalata revoce, redhibet
quavis effoibz, vrbet modis, nec ulla eig matros in ubi nax
catebrismans, hcl, unde vellet, ea reparare o. potens. De
pube fentia vrbet, qua dicitur: capibus capitis vrbet, ab
furore d. ut puleng, cu capibus hris, vrbet n. post, has carnes
fame de raras atqz gsumtas, vrbet, potuise.

Dicitur. nro. id est corpora resurgunt in eadem mensura, eodemq.
corpore quo mortui et sepulti sunt, quia in ad tota illa nec
quibz, quo sunt in pibz et membris suis, vrbet illig hris, qui re
furgit, n. si hoc faret, n. resurgeret de novo idem hro: cum
et corpora nra quotidie gfluant, et aut crescant aut decrescant.
qd tot ering hris, quot quotidie gmutamur, aut alig cum 30.
alig cu 30. alig cu iam toto capite carnis d. qd illa, qd gflim
videt nra gmutanda a resurgitibz, quo perfectior erat d.
fca et pte hris, qd probat D. Thomas. l. 4. cont. gent. c. 81. ubi
ait: Hum ex ea sumit, qd dicitur ad gmutu d. bta gmutis,
quia tametsi ptes s. nra gfluant et resluant, nihilominus
hro d. vrbet nro a vrbet exordio usqz ad vrbet d. claudia,
vrbet d. d. vrbet vrbet in igne qui cu gmutis addeat, vrbet nro
d. vrbet hro qd ptes, ex quo nra nra, vrbet ligna gsumant, ac de novo
gmutant.

Dicitur in eadem mensura sicut ut vrbet d. g. l. 22. de Civit. c. 15. q. 1.
= in sua corporis statura et pte pte, sicut dicitur, in ea
= mensura corporis, in qua est mortuus resurrexit, nra d. d. vrbet,
= cum resurrectionis omni d. vrbet venerit, aut pte corpori eig d.
= magnitudinem, qua n. h. vrbet, qd in ea d. vrbet, in qua illi vrbet,

= apponit, ut longissimis fieri possit equalis. si deuring ad ducior-
 = poris modum et quorumque maiorum corpora reingenda, possit de multo-
 = rum corporibz, semicid ipse nel capillu partium a promissis; et pat-
 = go ul fia quisqz recipiat mensura, quod vltimū in pueris et hīstoz
 = et mortuoz, vī fuerat habituz, si ante ē de hīstoz. atqz illud qd quomozarid
 = Alus de mensura statis pleuitis xlii, aut ppter aliud ibgang ee
 = ditū, id ē, ut illi capiti in populi xliaris aude oīo pēstioe mem-
 = broru statis ejus mensura qleat, aut p hoc de resurrexioe cor-
 = poru ditū ē, si aequiang dicitū, ut nec ultra nec infra puerile
 = fca resurgant corpora mortuozū. Sed in ea stabe et robore,
 = usqz ad quā stā hī pvenisse cognovim. usqz 30. quippe
 = annos p diffinere ut ēē et sōuli Ruig dōctm hōc pueritū.
 = quō dū puerū statis p pōnata, inde p hōc in detrita resurre igit
 = vionis ac senilis statis: et ideo ē ditū, in mensura corporis
 = in mensura staturō, sed in mensura statis pleuitis xlii. ex
 = vrbz s. doctoris verbis

Colligit p oīa corpora resurrexura fore qz in stabe 30. an-
 = nonū sive junior sive senior hōc mortuū fuerit iusta illud
 = hī. 5. h. 4. donec omniū angos in unitū fidei, et agnitio is filij
 = dei in vīro pfectū in mensura statis pleuitis xlii.

Deo in statura unguisqz pro illa stabe sibi pna hoc visogonia
 = in pna carne quā vel hūit, vltimū resurgēt, et hoc ab hī p-
 = ditioe unig capilli: go et in pna statura, quia et in illa stus
 = resurgere ab hīlis vīp d.

Et hī in eadē membroru integritate, ubi nota ptes ad istū
 = ritū et pfectioē vīp p hīstoz alias ēē ab Authore nō in-
 = stitutas ad ornatum hūm, ut barba, crinō alias ad vīp hūm,

ab lac et semine alias ead usq et ornato. Et ut ma-
nus pedes, ffus o jam ex his pibz eo quo ad usq et orna-
tum. Et sicut dubio resurgenti, quia ad integritate potest, et
et illa integritas ad corporis pulchritudinem e instituta, ut videtur
lectet inueatim, ac mente eorum exiit ad quibus dei
comendandam sapia. illas o quo ad usq et ornato et dicitur
in 4. d. 44. n. resurrectionis, eod ppe ad generatio hoii ab au-
lore nas dato finit, quod e asabit, et qst ceptante ppe, et
ille. in 2. d. Thomas q. 94. et excludit a corpore reuivivo lan-
guine nutritio, eod in tali corpore nihil futurum sit super-
fluid. cetero intestina et vena vacua n erent, sed tot
vasa replebent spiritibus etis natibus aatis, qui cum ed in
dormatis pueri ac ptilmi, et ad eorum ppe qst in ppe,
a fortiori in corpore erent beatorum.

Ad an ed chiesitas ppe? negabant Origines, quia
dicitur si hoc erit, erit ed nuptia Leuitico, et generatio pro-
lis: in celo a neq nubent neq nubes, Math. 22. sed parum
roboris e hoc rto, na sunt rase ppe incommutabili ita in
corpore motu vegetatiui ceptant, vis e digestiva stomachi
naget, nec ubi digget, ita neq actg generatiois ceptant.
nec opat qd qd alia membra pperant suo officio, na ppe
ait Tertullianus c. de resur. c. 66. ad membra vultus aut vity
nuptia hoii fuerint, eadem quoq in ppe seu ppe
futura finit, et ppe hoibus, n ed ad ostendendam et laudan-
dam dei sapia, ut vult p. Aug. c. 22. de Civit. c. 17. n. e vity
naquit, ppe ppe ppe naq, quod e qd e a quibz, et a
pote immunis erit: erit in membra ppe ppe ppe
usq veteri, sed deo novo, quo a alius a ppe ppe
te ppe, quo nulla est, sed laude dei sapia, atq ppe ppe,

aut presentare iudici unde videtur et domos. et sic transprensio
ei per Angelos bonos.

Job 4: 11. ex c. 13. Galis ubi scribit: eue in diebus illis et in die illa,
cum quatero ex itinere iuda et ierusalem. congregatos gentes et
deduca eas in valle iorq thal et dixerat tibi cum eis ubi super me
iulo meo et hereditate mea israel... congregant et descendant
gentes in valle iorq thal. quia ibi sedebat iudaeus argentis in
inuitu. nec

dicat. propheta per ty iorq thal dicitur conditio. De quemois
ubi dicitur iudicabit. iorq thal e nil aliud interpretatur. quod
dicitur iudicabit. na

Contra. et si hoc verum sit. si non etymologia pertinet. in dubio
i valle iorq thal. ubi dicitur iudicabit. sicut si non etymologiam
Bethlehem habent. quod interpretatur domus panis. in dubio. Bethlem
ubi dicitur domus panis. seu in qua domus est panis. unde vallis iorq thal
enim dicitur iuxta monte oliveti prope ierusalem. et cum
scriptura aperat eam iudicabit futurum in valle iorq thal. et
una sit ista vallis dicitur non de speciali hoc loco dicitur illud est.
sein et quod est mysterio incarnationis. ubi in illa regione
iudicabitur filius dei. iudex ubi ipse pro salute omnium
fuit iudicatur. et ibi quod erat eius manserit. ubi antea vasa sunt
eius humilitas. et tandem ut ibi descendat de celo. ubi antea
ad celo ascendat. et totum nunc redemptio et salus quod
erit quo fuerat iniquitas. aboleret et quod.

Quanto si conditio iudicabitur sicut totius orbis creatio vallis. nobis
oro e incognita. nec pivat ad eum si quis inquirere quod indebitum
et quisque habulo dicitur esse ex peris. quod refertur hinc carnis
modo ut esta hypothesis e

Laestio 2^a

An Caro cum ipdem qualitatibz sit

resurrectura in qbz mortua?

Inspice hanc solent hylgi. Cor. 15. dicens: eue missum vobis
ait, oes qdam resurgens, sed nō os imutab mut. si. i. qe adgl-
niam: / in momento in ictu oculi, in novissima tuba. canet
& tuba, et mortui & surgent incorrupti, vel nos imutabimur
/ id est nos elati: / quod est incorruptibile hoc induere in-
corruptio, et morte hoc induere immortale, et paulo post.
sed dicit aliquis: quomodo resurgent mortui? qualiter cor-
veniat? et nonnullis interjectis ait: sicut et resurrectio mor-
tuorum semina in corruptio, surget in incorruptio, semina in
ignobilitate, surget in gloria. semina in infirmitate, surget in vi-
tute: semina in corpore carnali, surget corpus spiritale. ex quibus
Inferos in dō oes resurrexerunt et qd qd eos mortura ad
ultimos id est idem hylgi in scriptura est dicitur vides i. Thes. 4. ubi
ait: Hoc est vobis dicitur in verbo dñi, quia nos qui vivimus qui
resursum sumus in adventu xti, nō proveniunt eos qui dormierunt,
qm qd de Thy in p̄suet in voce archangeli et in tuba dñi
descendet de caelo, et mortui qui in xto, resurgent sicut dicitur
de nos qui vivimus, qui reliqui sumus sicut illis & quiescent in
nubibus obvia in xto in aëre, et sic fiet cum dño erunt in
quo verba ait. Aug. l. 20. de Civit. c. 20. quoniam scilicet utrum
= illi quos hū videntes viventibus & atq, quoniam personae in se
= atq, illi qui tunc sunt viventibus, transfigurabat hylgi,
= nunquam orō mortui hylgi? ... cum qd nec resurrectio, res-

= ponit fieri possit, nisi non resurrexerit, h. e. g. dual ad
 = Corinthios, ad resurgens, & spiritualis eductio. Item, os dor-
 = miemus, nec dormitior, resurgens caro illo illigere nisi morte,
 = quoniam os dormiat & resurgens, si in multi quo in cor-
 = pora in se ad resurgit, nec dormiant, nec resurgent? si ergo
 = sanctos qui resurgens de veniente vident, ergo in omnia
 = resurgens, crediderunt in eodem raptu de mortibus cor-
 = poribus exiit, et ad eadem non immortalia redierunt, nullas
 = in verbis h. e. patemur angustias, si ubi dicit: Tu quod
 = dormias non visis, nisi morias, si ubi dicit: os resur-
 = gens, aut os dormiemus, quia nec ubi per immortale vivi-
 = ficabunt, nisi quod libet paulum in a de moriantur: ac-
 = per hoc et a resurrectione non essent aliam, quia dormitio non
 = sed quomodo brevissima, in terra nulla... nec ab illa sententia qua
 = hoc dicitur: terra es et in terra ibis, futuros illos sanctos
 = arbitremur immunes, si eorum morientium non reciderit in terra
 = corpora: sed sicut in isto raptu moriant, ita et resurgent
 = dum feruntur in aera, in terra quiesce ibis, id est, in hoc ibis
 = ampha vita quod eras antequam sumeres vitam: id est, hoc
 = eris anima, quod eras, antequam es animatus. Lucius
 = S. doctor.

Inferes et de corpora non in idem quilibet seu potius raptimi-
 = tatibus, quibus mortua sunt, sed multo excellentiora
 = resurrectione: semina corpus aale, surgat corpus spirituale.
 = et ergo spiritui data caro spiritus ait deus Caudat.
 = Doct. C. c. 25. Sed in caro non spiritus, sicut carnis spiritus
 = sicut spiritus, et carnalis, sed in spiritus non caro. Jamet.
 = corpora seiviva carcant famelicis vegetat vivis non

In deſtitutione q̄libet ſpiritibus hinc dicunt corpora ſpiri-
talia, q̄ ſunt ut ſpiritus n̄ ſunt corruptio obnoxia, ſed ſoli corpus
terre ut, nulliſemilitia fumos, nec vapors nec excrementa
nec ulla ſentientia, ſed quia interna unig, ſpiritus in alia, ſed
quod ſuo dotis corporis q̄tma erit ad ſuum uſu, vivaciter
electio, in quo ſpiritus quia corpora ſed viva ſimilia ſpi-
ritibus dicuntur, ſpiritus n̄ q̄ deperdantur corporum, ſed
quia ſpiritus imitant.

Eorum perfectio duo ſunt habet, ſcilicet acumen ſeu vivacitate
et certum ſeu vegetate in reſpectu ad obſis: unde corpora
ſed viva erant, perfectio in ſuis q̄libet, ut ſuis os ſua voce
vocalis obſis in munia abſque ulla granitate et ſua, et ex hac
tempore q̄libet oris, in corruptibilitas, quia calens corpus
q̄libet, in corruptibiles q̄libet perfectio, ſed ſua abſque
pugna q̄libet granitate, in quo ſuo d̄ ſer perſeverare in eodem
ſtatu, ac ſua corpus ſpiritus, nulliſemilitia corruptio
obnoxia, quia q̄ ſua diſtingit ab alia, quia hoc d̄ in
petuo motu ſeu mutatio, illud extra in ſtatu q̄libet ſeu
ſtabili et immutabili. Et hoc ſc̄l̄a, velim de corporibus
ſive damnatorum ſive beatorum; n̄ ſunt gaudia continua
coloris n̄ aliter ſunt corpora beatorum, ſi nec ignis ob-
noxius inferni damnatorum; quia in ſtatu reſurrectionis
nulla futura erit alteratio, nulla corruptio, nulla viſi-
tudo in granitate q̄libet, ſed ſola in perfectio quiete manebunt,
ac ſpiritibus ad quiete illius ſtatus. Porro quod ſit
et q̄ magna ſit ſpiritus corporis q̄libet, q̄m nondum reſit
in experimento, verum ne demerant ſit ac q̄ de illa po-
ſſit eloqui. at quia ſua n̄ gaudium q̄libet de laudem de
laudem, eos ſolummodo adhuc dolet, quos cl̄m̄ ſumus

Deus in scripturis factis nobis dignatus est revelare, et quorum
cor mentis sit in fidelis, paulatim admittam. Et agit

Articulus 3. sig

De dotibus corporis gloriosi:

Proles eod incorruptibilitate redimenda. Corpora quodam insignia
et revelata omnia esse et libitura, quibus sunt, et sanctorum de no-
tiora, quae fuerunt antea; hoc a dotis, quae a Theologis ex
scripturis, et annumerant, quatuor prima est incorruptibilitas,
iuxta illud Isai. 41. absorget deus lacrymas ab oculis
eorum, et non ultra d' erit, neque luctus, neque clamor,
neque dolor erit ultra, quia prima abierunt. 2da Sag.
citias iuxta illud Isai. 40. aspernent pennas ut aquila,
currant et non laborabunt, ambulabunt et non deficient.
3tia claritas. iuxta illud Math. 13. de justis fulgebunt
in illis in regno caelorum. et Philipp. 1. 1. forma-
bit corpus humilitatis nostrae figuratum corpori claritatis suo-
ras solitatis. iuxta illud 1. Cor. 15. semina corpus aale,
ergo corpus simile. id est de his 3 quod sunt

Quotio prima

unde proveniat incorruptibilitas corporis

gloriosi?

Theologi rari, et varia hanc quae sit, alijut loquuntur, du-
randi putant, incorruptibilitate consistere in eterna pro-
tione dei, non coagentis ad casus huius ad corruptionem,
et altera ad saltem corporis, et corpus modo, quo deus
non coagebat ad igne babilonis ad glubenda corpora
hinc puerorum.

Alii existimant, illa provenire ex hoc, quod licet cor-
pora gloriosa fuerint sic, non ad elementa quoddammodo
desiderant in se quilibet alterationis.

Alii credunt, corpora redimiva a sumptura et am-
entia elementis seu celestis materiae potius vicium re-
dante immortalia et impassibilia.

S. Thomas cum aliis impassibilitate hanc ponit in aliquo
intelligit quod dicitur ex ad beatum super corpus sibi unito
dominio. 2. 2. in 1. q. 29. a. 1. cum quo et ego
dico. Hoc impassibilitate sicut in corpore aliquid in se ipsum,
quod nil aliud est, quam vis sicut natura naturi semper
manet in corpore gloriosum ex dominio proprio ad in-
corpus redundans et tunc gloria semper tunc illa quod
hoc. 1. 2. quod vis sicut natura naturi semper tunc ad unita
coe sicut nil aliud est, quam vis sicut hoc sicut est ab agere.
Producti in materia extra: quod quando in natura semper tunc in
suo nativo vigore manet, nullatenus sicut alienam, in illis
est tunc cui alteret sicut destruat, in se recipit in corpore
tunc corpus sicut, ad hoc sicut sicut aliam sicut in
passibile est.

Secundum 2. 2. quod illa vis, provenit a dominio proprio ad, nam
compositio in rebus et corporibus sicut provenit ex eo
quod sicut in se sicut sicut dominum in materia. Et materia ad
sicut sicut ad sicut; unde sicut sicut per impassibilem
in materia ad dominum materia, et tunc sicut sicut sicut sicut
aliquid in materia sicut sicut sicut sicut sicut sicut
materia sicut sicut ad introductionem nova sicut sicut sicut
ex sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut

prioni g'ofiti et g'ofit comm'is.
 Confim. corpus. For fuiset incorruptibile et g'ofit edim=
 p'fibile, nifi peccafet ex quipia g'ra dominatio mentis: qd
 p'ca ite p'p'ie dominabil' corpus eius conforabit incorrupti-
 oile d'antini. Quodm ibi p'f'at' dominabil'. Ant. xob. ex
 Aug. l. i. de p'eu. marit. c. 2. ubi ait: quid qd p'f'ondentur. Pe-
 capiani h'c f'entientur: cum legi' hoc d'it p'no h'oi ed' p'p'
 p'ntu in p'p'io et d'annando d'iaife: terra es et in terra
 i'bis? neq' e' p'm ad. Sed qd manifestu' p'm con' g'ra d'it,
 et morte ej'zdem corpus erat utiq' in terra, quodm p'm
 corpus terra est, et corpus in quo creat' d' aale g'paret,
 ita p'nd peccafet in corpus fuerat p'f'itile mut' andus
 et in illa incorruptioe, quo p'elib'at' f'antio p'omib' sine
 mortis p'vulo d'eat' q'... neq' e' meth'ndem fuit, ne.
 dum forte d'it' h'ui viret in corpore aali f'entit' gra-
 v'at' et paulatim v'et'afando p'vencit ad morte. p'z
 deq' f'rat'lib'and' v'et'at' et calciant' p'p'it'ib' qd
 p'v' tot'anos n' p' p'ct'ita, quid m'it' p' obedi'nti h'oi
 eiu'ndem p'ra p'p'are, ut aale et morte h'bens corpus
 h'bet in eo quendam p'atu, quo sine d'ctu et anno-
 tu h'ore quo deq' v'ale' a' morte ad ~~immortalit'at' sine media~~ q' immortalitate
 mortis v'et'at' q' p'it' e' hoc i'p'a car' quod ne h'long
 id d'eo d' v'et'at'is quia n' d' n'c' p'e ut v'et'at' p' i'ba
 id d'eo d' fuit mortis, quia n' erat n'c' ut morer'...
 h'bet e' p'. Adam: in q'ntu' existimo e' de ligno v'it' p'nt'ib' q'
 v'et'at' q'ra d'efect'ioe et de ligno v'it' p'nt'ib' q'ra
 v'et'at'... Et alia d'f'onia q' p'v'it' m' q'z
 v'et'at' n' d' h'oi p'it' d' ed' corpus mortis p'p'et'

= merito meruisti geny kmu. ad Rom. 9. Hilo dicit: si
= aeterni vobis e, corpus quod est mortuum e pta pectum
= spiritus: vita e pter iustitia... corpus inquit, mortuum
= est n pter fragilitate materia, quia de terra pulvere factum
= est, sed pter reuatu. go infero jam si qd ana rebus
q transpaut firmant, aut corruptant, ut quod az actum
e: et caro nra corruptibilis et peribilis facta fuit p re-
caturam, seu ut in prior tractatu ptrauimus, per inobediam
carnis qd a dominatu mentis, sequitur per se per obedi-
am carnis vna qd a mente illa incorrupta et immutabilis qd
vari, et hoc tandem, quando illa perseverat: alqui per-
suarat: go p.

trab. 3. p. qd rae glorio penderit p duraturam in eternu.
da obedi durabil in eternu tandem p quam durabil
gloria eo, quia ut dicitur ait. Aug. de Civit. 6. 22. c. ut. it
nec vult spiritus aliquid, qd nec p rito pot deare nec
corpus: go p.

Consequens igit e: in illa temperanti effectiva et p rita-
tiva vno ed acced corpore reuativa vult ad beato
et statu beatoris inexistente et exinde in corpus ipi
oemitu redundante recte gstituit dote incorruptibilitatis
pigo

Quod hinc vda

Unde provincial agilitas corporis glorios?
Agilitate ee h bilitate in corpore ad nutu ad citme sese
ubi unqs movendi, oes conveniunt, at unde desumas?
varie respondent Theologi:
Dura dicit in 4. dist. 44. q. 7. existimat, gloriosum cor-

pus in alio reiturno p[er] ad ac morte: p[er] q[ui]at h[oc] h[oc]
sentia q[ui]a ead[em] theol[og]ia d[icit] p[er] p[er]

Sotus in 4. dist. 29. q. 4. a. 7. post p[ri]m[am] q[ui]t[um] p[er] h[oc] p[er]
in ext[er]iora dei velle, scilicet facit a p[er] h[oc] de, ut p[er] h[oc]
cibit[ur] ead[em] q[ui]at ad ad motu, q[ui]o p[er] movere voluerit.
quodde q[ui]t[um] et q[ui]t[um] ead[em] certu[m] p[er] h[oc] p[er] de
totali q[ui]t[um] agilit[is] agat.

D. Thom. 2. p[er] in sup[er] 9. 84. a. i. dicit agilit[is] in q[ui]t[um] corp[or]i in=
dimp[er]ia caata ex ad gloria q[ui]t[um]. al[ia] agilit[is] d[icit] p[er]
v[er]itale motu, ut patet, q[ui]o neg[ati]o tas agilit[is] in ea p[er] h[oc] p[er] h[oc], ut
et si negare d[icit] p[ri]m[am], illa d[icit] ut requirit[ur] ead[em] requirit[ur]

Scot[us] in 4. dist. 29. q. 14. utat, illa p[er] ead[em] corp[or]e et ad p[er]
quou[er]q[ue] p[er] h[oc] ad ad, et ex p[er] h[oc] ad hanc nilam, p[er] h[oc]
requirit[ur], q[ui]o q[ui]o v[er]it[as] ad hanc p[er] h[oc] p[er] h[oc], ex p[er] h[oc] p[er]
q[ui]o p[er] h[oc] p[er] h[oc], ut et ego p[er] h[oc] q[ui]o ad hanc, in alio t[em]p[or]e
p[er] h[oc]

Dico. Si agilit[is] de n[on]o p[er] h[oc] p[er] h[oc] ex dominio p[er] h[oc]
ad in corp[or]e, ad ead[em] plus d[icit] requirit[ur] ad illa, q[ui]o ut ad do=
minu[m] p[er] h[oc] in corp[or]e p[er] h[oc] p[er] h[oc], et h[oc] ei p[er] h[oc] p[er] h[oc].

Prob. i. r[ati]o. quia ad p[er] h[oc] ad hanc Angeli ubi[us]q[ue] volue=
rit e[ss]e, ibi statim in d[icit] p[ri]m[am] d[icit] e[ss]e q[ui]o e[ss]e corp[or]i gloria=
p[er] h[oc] i[ta] ad e[ss]e p[er] h[oc] corp[or]is gloria nulla p[er] h[oc] p[er] h[oc]
p[er] h[oc] et p[er] h[oc] p[er] h[oc] p[er] h[oc] in statu id[em] gloria p[er] h[oc] p[er] h[oc].
atq[ue] si e[ss]e unita corp[or]i q[ui]o e[ss]e ubi[us]q[ue] voluerit,
e[ss]e corp[or]e ibi e[ss]e, q[ui]o q[ui]o e[ss]e unu[m] indiv[er]su[m]. q[ui]o.

Quod h[oc] p[er] h[oc] p[er] h[oc] ab op[er]e p[er] h[oc] ad ad
total[is] Scot[us] 2. d[icit] p[er] h[oc] p[er] h[oc] p[er] h[oc] ad p[er] h[oc] ad hanc,

Idcirco quod portionalis agilitas, quae requiritur ad motum
beati, non est sine supernaturali quocumque addito corpori in a.
De agilitate et parte anima nisi quod virtus motiva scilicet perfectior,
et quod restituta aut idcirco ex parte corporis debet, et utrumque
perfectum sine supernaturali addito, quia quod motus in anima virtus
non sufficiens ad motum, hoc dicitur quia impedita est a corpore,
in qua in se est diminuta: et ad hoc separata aut videtur corpori
glorioso intendit, sicut virtus beati visiva intendit, resumpta
corpore glorioso, quia ut videtur, de potentia sine diffinitione visibile
quocumque videtur in spiritu. Ergo pro motiva in anima intendit,
ad quod ad motum perfectum, id est officium ad movendum corpus illud
sine fatigae. nec est erit nova proa, sicut nec virtus visiva
intendit in beato et in beato est alia proa visiva, ex parte a
partem vel corporis motus amovet, de parte in impedimento, cum
et parte organo virtus motiva, quod in iunctura et nervis,
quo impedimento se motus, id est in habilitate, et applicabilitate maior
in eis, et a motu ipsius impedimento maxime requiritur ad agilitate in
motu progressivo, ad quod movet proa motiva organice. aliud
impedimento est in toto corpore, quod est repletio humoribus grossis et
siccis, et quod sunt siccis et multitudine, quo reddunt
hoc siccum, et quod impediunt ad virtus motiva: sicut a motu
vebis, et spiritibus bonis et siccis dantur gloriosis corporibus
tuis, per quod reddet corpus multo fragile ad motum: sicut
palet per appropinquatione corpore mortuo, id est sicut quod siccum
quia pars de quantitate aut materia organice, sed quia spiritibus vitalibus,
compositis, et humoribus grossis induunt.

eris. 200 subtilitatis q[ui]s[que] in eo, q[uo]d corpus gloria-
rum sit liberu[m] et immu[n]de aboi capite tenens con-
cretionis, et facit q[uo]d verum malleu[m] vita vegetativa.
Ino immunitas, provenit ex eo, q[uo]d a se habet domi-
nium in ma[n]u, q[uo]d totaliter sibi subiacet, et tunc con-
trahit ad se, q[uo]d p[ri]ncipale sui e[st] p[ro]p[ri]etatis, unde p[ro]p[ri]e
dicitur: cor. 13. feminale conyugale, p[ro]p[ri]etatis conyugale.
hoc dicitur S. Aug[ustinus]: in nichilo e[st] q[uo]d ex se habet q[uo]m ha-
= est de gloria carnis et spiritus vivificante p[ro]p[ri]etate sine
= p[ro]p[ri]etate alicuius indigentia p[ro]p[ri]etate carne, ut nihil
= nobis ne pugnet ex nobis, sed sicut foris nemine, ita p[ro]p[ri]e
= inly nos q[uo]d p[ro]p[ri]etatis inimicos. etc.

Notabis. conyug gloriae rase huius dotis n[on] habere in stem-
p[ro]p[ri]etate, corpus solidum, ut vocant, vicu[m] corpus
gloriae p[ro]p[ri]e de aeternis vi uero et eodem loco, quia p[ro]p[ri]e-
tas n[on] auferat a corpore gloriae q[uo]d illud dicitur de mensura
ex qua in penetrabilitate, ut p[ro]p[ri]e dicitur q[uo]d p[ro]p[ri]e q[uo]d p[ro]p[ri]e
q[uo]d p[ro]p[ri]e dimanant, ut patet ex gloriae X[risti] corpore, q[uo]d p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e dimensio ext[er]na, et p[ro]p[ri]e ext[er]na p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e; unde
q[uo]d conyug gloriae se se per aliud corpus sine gloriae illius
transmittere et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e, hoc dicitur ex se. Sed ex
q[uo]d p[ro]p[ri]e d[omi]ni vultis; et hoc vultis est p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
stabilis ex d[omi]ni famosi p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e mori ad d[omi]ni
p[ro]p[ri]e S. Aug[ustinus]: Rom. 160. de d[omi]ni. et 27. Rom. in albis p[ro]p[ri]e
nens illa verba: intravit januas clausas p[ro]p[ri]e ait: quid
= charitas vestra ad S. Evangelium leges, et dicit saluator
= in se d[omi]ni X[risti] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e clausis ostis intro-
= esse ad discipulos p[ro]p[ri]e. magno mirandis sed mirari

de finis si deum cogitaveris. miru e: est si filg hoc
 hoc seipul. rebr ad o i rod n ad phantasia. offisp claus
 intrauit, responde tibi, ut fias, quia vera caro fhorat.
 pot ciatruis tangendo monstravit. Sed fuit n d in-
 quis: nas corporalio per janua clausa intrare, fci n d
 nas corporalio supor flutq maris ambulare. intrauit
 per clausa ostia, responde mihi da mihi soliditate
 carnis. ambulavit supor aquas maris, da mihi et tu
 pondus carnis. vis nosse hoc o i po fuisse? et dicit dicit,
 qui quod voluit dicit qd p p r u s erat fci fhoravit. ille
 vivens per clausas januas intrauit qui nosse nos i integri-
 tate matris n violavit: go fratres admirati credamus
 credentes obaudiamus, obaudientes fce remq p r a f a,
 si facimus iusta, quia ut faciamus iusta, i fce adiuval,
 a quo fhoramus p r m i f a.